

Importo lordo lavori: € Importo lavori Q.E. Totale Costo sicurezza: € 65.213,49 Incidenza sicurezza: 13,040 %

500.088,60

Media matematica delle Incid.manodopera : 57,59%
Incidenza manodopera (Imp. Manod./Imp.Lavori) : 39,84%

COSTO DI COSTRUZIONE

Rif.El. Prezzi	Descrizione	Quantità	Prezzo di Applicazi .	Prezzo x Quantità	Utili Imp.	Spese Generali	Spese Sicurez.	% Materi a.	Material i x Quantità	% Noli	Noli x Quantit à	% Trasporti	Trasporti x Quantità	Costo Manodop .	Incidenza Manodop .
A.1	Revisione di singolo impianto di	1500	8,50	12.750,00	1.020,15	1.530,15	100,50	11,89	1.200,60					8.900,25	88,12%
A.2	Rimozione di planciole ed imbuto per	25	30,00	750,00	59,99	89,99	5,95	39,98	237,50					356,48	60,01%
A.3	Realizzazione di impermeabilizzazione	1500	45,00	67.500,00	5.400,00	8.100,15	534,00	49,10	26.250,00					27.216,60	50,91%
A.6	Posa in opera di pavimento in	125	20,00	2.500,00	199,99	299,98	19,75	15,78	312,50					1.667,60	84,22%
A.7	Disostruzione di tratto di condotta	15	300,00	4.500,00	360,00	540,00	17,85			83,75	3.000,00			582,13	16,25%
A.8	Disostruzione di tratto di condotta	150	15,00	2.250,00	180,06	270,08	17,85			84,44	1.506,00			276,68	15,51%
A.9	Pulitura di pozzetto di fognatura di	18	180,00	3.240,00	259,20	388,80	25,74	24,55	630,00	18,24	468,00	5,26	135,00	1.333,24	51,95%
A.10	Pulitura del pozzetto posto alla base	25	50,00	1.250,00	100,00	150,00	9,90			1,26	12,50	18,94	187,50	790,08	79,81%
A.16	Revisione di colonna di scarico, previa	10	306,32	3.063,20	245,05	367,58	24,30	21,46	526,00	,61	15,00	1,22	30,00	1.855,22	75,71%
A.17	Revisione di singolo impianto di	15	200,00	3.000,00	240,00	359,99	23,70	23,58	560,25					1.816,01	76,42%
A.18	Rifacimento totale di impianto idrico	10	402,53	4.025,30	322,02	483,03	31,90	16,15	520,00	,62	20,00			2.648,32	82,24%
A.19	Intervento di individuazione e	10	160,00	1.600,00	128,00	192,00	12,70	13,02	165,00	1,58	20,00	,24	3,00	1.079,29	85,16%
A.20	Fornitura e collocazione di collettore	25	18,00	450,00	36,01	54,01	3,57	49,09	175,00	3,51	12,50			169,01	47,41%
A.21	Posa in opera di piatto per doccia	25	150,00	3.750,00	300,01	450,01	29,75	2,95	87,50					2.882,82	97,06%
A.25	Posa in opera di vaso igienico in	25	120,00	3.000,00	240,00	360,00	23,75	3,68	87,50					2.288,77	96,32%
A.31	Fornitura e collocazione di rete di	250	15,00	3.750,00	299,98	449,98	58,75	55,27	1.625,00					1.316,08	44,76%
A.32	Pompa per sollevamento liquami, della	500	12,00	6.000,00	480,00	720,00	47,50			52,58	2.500,00			2.252,50	47,37%
A.40	Manutenzione infissi esistenti	50	100,00	5.000,00	399,99	599,98	39,50	25,88	1.025,00					2.935,36	74,12%
A.46	Preparazione alla tinteggiatura di	250	10,00	2.500,00	200,00	300,00	19,75	37,88	750,00					1.230,33	62,14%
A.49	Intervento in quota eseguito mediante	150	120,78	18.117,00			18.117,00			68,08				4.743,00	32,73%
A.50	Intervento in quota eseguito mediante	150	139,41	20.911,50			20.911,50			36,29		13,61		8.479,50	50,68%
AV.1	Decespugliamento di terreno con	1500	,70	1.050,00	83,85	125,85	16,50			10,95	90,00			732,30	89,09%
AV.2	Decespugliamento di terreno con	1500	1,50	2.250,00	179,85	269,70	35,25			10,94	193,50			1.569,30	88,74%
AV.3	Decespugliamento di scarpate stradali	1500	1,70	2.550,00	204,15	306,15	40,05			10,73	214,50			1.786,05	89,32%
AV.4	Potatura di siepi di qualsiasi natura e	5	2,85	14,25	1,14	1,71	0,22			70,52	7,90			3,28	29,26%
AV.6	Potatura di contenimento e riduzione	5	1.250,00	6.250,00	500,00	750,00	98,05	34,62	1.730,85	28,14	1.406,75			1.764,38	35,29%
AV.10	Abbattimento di alberi adulti di	5	1.000,00	5.000,00	400,00	600,00	78,45	39,21	1.568,50	31,87	1.274,70			1.078,35	26,96%
AV.11	Predisposizione, redazione e inoltro	5	150,00	750,00	60,00	90,00	11,75	41,67	250,01					338,22	56,37%
AV.13	Fornitura e collocazione di recinzione	150	38,00	5.700,00	456,02	684,02	90,00	33,56	1.500,00					2.970,14	66,44%
BA.1	Recupero e bonifica di un area mediante	2500	3,00	7.500,00	600,00	900,00	117,75			42,55	2.500,00			3.382,25	57,57%
BA.2	Attività di campionamento di rifiuti	15	35,00	525,00	42,00	63,00	8,25			3,64	15,00			396,76	96,36%
BA.5	Redazione e inoltro mediante posta	15	150,00	2.250,00	180,00	270,00	35,25	41,67	750,00					1.014,72	56,37%
BA.6	Redazione e inoltro mediante posta	15	50,00	750,00	60,00	90,00	11,70	50,99	300,00					288,33	49,01%
BA.7A	Rimozione-bonifica di canne fumarie	15	170,00	2.550,00	204,00	306,00	40,05	5,88	120,00	49,26	1.005,00			874,97	42,89%
BA.7B	Rimozione-bonifica di canne fumarie	15	160,00	2.400,00	192,00	287,99	37,65	6,25	120,00	52,34	1.005,00			757,31	39,44%
BA.8A	Rimozione-bonifica di materiali	15	300,00	4.500,00	360,00	540,00	70,65	3,33	120,00	,83	30,00			3.379,34	93,87%
BA.8B	Rimozione-bonifica di materiali	15	250,00	3.750,00	300,00	449,99	58,80	4,00	120,00	1,00	30,00			2.791,16	93,04%
BA.9C	Rimozione-bonifica di serbatoi/cassoni	15	450,00	6.750,00	540,00	809,99	105,90	5,56	300,00	18,61	1.005,00			3.989,05	73,87%

SIC24_5.1.7	Fornitura, trasporto e posa in opera di	125	54,38	6.797,50	543,80	815,70	40,86							1.230,90	22,81%
SIC24_5.1.10.1	collocato all'interno degli edifici	125	21,71	2.713,75	217,10	325,65	16,31							877,34	40,72%
SIC24_5.2.1	Rivestimento di pareti con piastrelle	125	54,48	6.810,00	544,80	817,20	40,93							1.593,93	29,48%
SIC24_7.1.1	Fornitura di opere in ferro lavorato in	250	4,50	1.125,00	90,00	135,00	6,76							257,35	28,81%
SIC24_7.1.2	Fornitura di opere in ferro lavorato in	250	4,05	1.012,50	81,00	121,50	6,09							257,59	32,04%
SIC24_7.1.3	Posa in opera di opere in ferro di cui	500	3,18	1.590,00	127,20	190,80	9,56							547,11	43,34%
SIC24_9.1.1	Intonaco civile per interni dello	1500	24,30	36.450,00	2.916,00	4.374,00	219,10							15.079,22	52,10%
SIC24_9.1.4	Strato di finitura per interni su	1500	13,22	19.830,00	1.586,40	2.379,60	119,20							10.216,99	64,89%
SIC24_9.1.7	Intonaco civile per esterni dello	1500	27,73	41.595,00	3.327,60	4.991,40	250,03							16.470,37	49,87%
SIC24_9.1.9.1	nei colori bianco e tenui e per 1 cm di	1500	27,46	41.190,00	3.295,20	4.942,80	247,60							13.073,27	39,97%
SIC24_14.1.1.1	con cavo di tipo FS17	15	44,77	671,55	53,72	80,59	4,04							348,39	65,34%
SIC24_14.1.2.1	con cavo di tipo FS17	15	40,08	601,20	48,10	72,14	3,61							209,05	43,79%
SIC24_14.1.3.1	con un singolo comando interrotto o	15	49,00	735,00	58,80	88,20	4,42							261,28	44,77%
SIC24_15.1.4.1	delle dimensioni di 70x70 cm	15	302,40	4.536,00	362,88	544,32	27,27							1.045,22	29,02%
SIC24_15.1.5	Fornitura e collocazione di lavabo a	15	373,19	5.597,85	447,83	671,74	33,65							1.045,20	23,51%
SIC24_15.1.8	Fornitura e collocazione di vaso	15	364,78	5.471,70	437,74	656,60	32,89							871,01	20,05%
SIC24_15.4.1.2	con tubazioni in multistrato coibentato	15	114,99	1.724,85	137,99	206,98	10,37							320,63	23,41%
SIC24_15.4.2.1	per punto di scarico acque bianche	15	95,91	1.438,65	115,09	172,64	8,65							620,70	54,34%
SIC24_15.4.2.2	per punto di scarico acque nere	15	111,71	1.675,65	134,05	201,08	10,07							620,71	46,65%
SIC24_15.4.6.1	per tubi correnti in vista o in cunicolo	250	12,61	3.152,50	252,20	378,30	18,95							871,25	34,81%
SIC24_21.1.6	Demolizione di pavimenti e rivestimenti	125	11,71	1.463,75	117,10	175,65	8,80							867,66	74,66%
SIC24_21.1.9	Demolizione di massetti di malta	125	2,17	271,25	21,70	32,55	1,63							155,95	72,41%
SIC24_21.1.10	Picchettatura di intonaco interno od	250	3,54	885,00	70,80	106,20	5,32							528,50	75,21%
SIC24_21.1.11	Rimozione di intonaco interno od	4500	4,29	19.305,00	1.544,40	2.316,60	116,04							11.225,03	73,23%
SIC24_21.1.23	Rimozione di tubazioni di scarico	15	4,52	67,80	5,42	8,14	0,41							38,69	71,87%
SIC24_21.1.24	Rimozione di apparecchi igienico –	15	23,68	355,20	28,42	42,62	2,13							202,72	71,88%
SIC24_21.1.25	Trasporto alle pubbliche discariche del	15	38,71	580,65	46,45	69,68	3,49							60,62	13,15%
SIC24_21.3.1.1	per ogni m² d'intervento e per i primi	225	106,80	24.030,00	1.922,40	2.883,60	144,45							4.809,37	25,21%
SIC24_21.3.1.2	per ogni m² d'intervento e per ogni cm	450	43,74	19.683,00	1.574,64	2.361,96	118,32							5.226,10	33,44%
SIC24_26.1.1.1	munito dell'autorizzazione ministeriale	500	8,68	4.340,00			4.340,00							3.300,46	76,05%
SIC24_26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di	1000	1,68	1.680,00			1.680,00							675,88	40,23%
SIC24_26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di	500	3,83	1.915,00			1.915,00							1.557,05	81,31%
SIC24_26.1.13	Mantovana parasassi a tubi e giunti o	100	25,17	2.517,00			2.517,00							416,94	16,56%
SIC24_26.1.15	Schermatura di ponteggi e castelletti	500	3,08	1.540,00			1.540,00							1.054,06	68,44%
SIC24_26.1.16	Protezione di apertura verso il vuoto	100	17,85	1.785,00			1.785,00							289,98	16,24%
SIC24_26.1.27	Recinzione di cantiere alta cm 200,	250	42,02	10.505,00			10.505,00							1.091,18	10,39%
	MANODOPERA COMPLESSIVA													199.252,88	
				500.088,60	34.942,29	52.413,37			41.031,21		16.331,35	Manodopera senza sicurezza		177.644,83	